

PJ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

**Brinck Seidelins Gade 9
9800 Hjørring**

CVR-nr. 33 86 10 44

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 29. september 2023

Bjørn Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. august 2022 - 31. juli 2023	8
Balance pr. 31. juli 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. august 2022 - 31. juli 2023	12
Noter	13

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. august 2022 - 31. juli 2023 for PJ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som er godkendt af EU og danske oplysningskrav efter årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. juli 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. august 2022 - 31. juli 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for 2023/24 ikke skal revideres. Ledelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 29. september 2023

Direktion

Bjørn Nielsen
direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	6.038	5.437	4.892	4.233	3.790
Bruttofortjeneste	4.598	3.840	3.407	3.250	3.159
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	730	871	748	704	1.030
Resultat før finansielle poster	711	852	729	-39	1.017
Resultat af finansielle poster	7	-23	-14	-5	-25
Årets resultat	550	638	552	-42	766
Balance					
Balancesum	3.272	2.678	3.213	3.358	3.331
Egenkapital	1.716	1.166	1.118	656	1.727
Antal medarbejdere	7	7	6	6	6
Nøgletal					
Bruttomargin	76,2%	70,6%	69,6%	76,8%	83,4%
Overskudsgrad	11,8%	15,7%	14,9%	-0,9%	26,8%
Afkastningsgrad	23,9%	28,9%	22,2%	-1,2%	34,2%
Soliditetsgrad	52,4%	43,5%	34,8%	19,5%	51,8%
Forrentning af egenkapital	38,2%	55,9%	62,2%	-3,5%	57,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve revisionsvirksomhed inden for de rammer den til enhver tid gældende lovgivning om statsautoriseret revisionsvirksomhed tillader.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. juli 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 550.250, og selskabets balance pr. 31. juli 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.716.352.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PJ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab for 2020/21, er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill indregnes ved første indregning i balancen til kostpris. Efterfølgende måles goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede nedskrivninger. Der foretages ikke amortisering af goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Anvendt regnskabspraksis

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. august 2022 - 31. juli 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/2023</u> kr.	<u>2021/2022</u> kr.
Nettoomsætning		6.037.697	5.436.515
Andre driftsindtægter	1	167.583	28.662
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.607.643</u>	<u>-1.624.973</u>
Bruttoresultat		4.597.637	3.840.204
Personaleomkostninger	2	<u>-3.867.772</u>	<u>-2.969.417</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		729.865	870.787
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-18.993</u>	<u>-18.993</u>
Resultat før finansielle poster		710.872	851.794
Finansielle indtægter		9.673	0
Finansielle omkostninger		<u>-2.630</u>	<u>-22.979</u>
Resultat før skat		717.915	828.815
Skat af årets resultat	3	<u>-167.665</u>	<u>-190.524</u>
Årets resultat		<u>550.250</u>	<u>638.291</u>
Foreslået udbytte		300.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	590.000
Overført resultat		<u>250.250</u>	<u>48.291</u>
		<u>550.250</u>	<u>638.291</u>

Balance pr. 31. juli 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		930.000	930.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>930.000</u>	<u>930.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.125	21.220
Indretning af lejede lokaler		68.456	78.354
Materielle anlægsaktiver	5	<u>80.581</u>	<u>99.574</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.010.581</u>	<u>1.029.574</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		699.726	478.651
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.981	23.063
Andre tilgodehavender		614.794	414.794
Periodeafgrænsningsposter		156.893	66.097
Tilgodehavender		<u>1.477.394</u>	<u>982.605</u>
Likvide beholdninger		<u>783.819</u>	<u>666.150</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.261.213</u>	<u>1.648.755</u>
Aktiver i alt		<u>3.271.794</u>	<u>2.678.329</u>

Balance pr. 31. juli 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		180.000	180.000
Overført resultat		1.236.352	986.103
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital		<u>1.716.352</u>	<u>1.166.103</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>55.873</u>	<u>47.576</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>55.873</u>	<u>47.576</u>
Selskabsskat		<u>114.368</u>	<u>129.670</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>114.368</u>	<u>129.670</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.964	45.095
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.089	7.710
Selskabsskat		129.670	137.188
Anden gæld		<u>1.223.478</u>	<u>1.144.987</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.385.201</u>	<u>1.334.980</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.499.569</u>	<u>1.464.650</u>
Passiver i alt		<u><u>3.271.794</u></u>	<u><u>2.678.329</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. august 2022	180.000	986.102	0	1.166.102
Årets resultat	0	250.250	300.000	550.250
Egenkapital 31. juli 2023	180.000	1.236.352	300.000	1.716.352

Pengestrømsopgørelse 1. august 2022 - 31. juli 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/2023</u> kr.	<u>2021/2022</u> kr.
Årets resultat		550.250	638.291
Reguleringer	10	179.615	232.496
Ændring i driftskapital	11	<u>-444.569</u>	<u>107.896</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		285.296	978.683
Renteudbetalinger og lignende		<u>7.042</u>	<u>-22.979</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		292.338	955.704
Regulering selskabsskat		-166.372	-194.569
Regulering udskudt skat		<u>-8.297</u>	<u>-7.146</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>117.669</u>	<u>753.989</u>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-500.000
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>-590.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>0</u>	<u>-1.090.000</u>
Ændring i likvider		117.669	-336.011
Likvider 1. august 2022		<u>666.150</u>	<u>1.002.161</u>
Likvider 31. juli 2023		<u>783.819</u>	<u>666.150</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>783.819</u>	<u>666.150</u>
Likvider 31. juli 2023		<u>783.819</u>	<u>666.150</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Lønrefusion	<u>167.583</u>	<u>28.662</u>
	<u>167.583</u>	<u>28.662</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.462.219	2.642.498
Pensioner	349.052	279.433
Andre omkostninger til social sikring	<u>56.501</u>	<u>47.486</u>
	<u>3.867.772</u>	<u>2.969.417</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	<u>610.725</u>	<u>133.558</u>
	<u>610.725</u>	<u>133.558</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	159.368	183.378
Årets udskudte skat	<u>8.297</u>	<u>7.146</u>
	<u>167.665</u>	<u>190.524</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. august 2022	930.000
Kostpris 31. juli 2023	930.000
Af- og nedskrivninger 1. august 2022	0
Af- og nedskrivninger 31. juli 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023	<u>930.000</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. august 2022	45.473	98.975
Kostpris 31. juli 2023	45.473	98.975
Af- og nedskrivninger 1. august 2022	24.253	20.621
Årets afskrivninger	9.095	9.898
Af- og nedskrivninger 31. juli 2023	33.348	30.519
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023	<u>12.125</u>	<u>68.456</u>

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	<u>114.368</u>	<u>129.670</u>
Langfristet del	<u>114.368</u>	<u>129.670</u>
Inden for et år	<u>129.670</u>	<u>137.188</u>
Kortfristet del	<u>129.670</u>	<u>137.188</u>
	<u>244.038</u>	<u>266.858</u>

7 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

Noter til årsrapporten

8 Nedskrivningstest

Goodwill

Ledelsen har pr. 31. juli 2023 testet den regnskabsmæssige værdi af goodwill for nedskrivningsbehov, baseret på den foretagne allokering af kostprisen af goodwill.

Genindvindingsværdien opgøres som den højeste værdi af nytteværdien og dagsværdien fratrukket salgsomkostninger. I efterfølgende beskrivelser er anført, hvilken af de opgjorte værdier, genindvindingsværdien er baseret på.

Genindvindingsværdien er baseret på nytteværdien, som er fastlagt ved anvendelse af forventede nettopengestrømme på basis af budgetter for årene 2023-2027.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør 930.000 kr. pr. 31. juli 2023.

Den budgetterede omsætning i årene er skønnet, dog baseret på den nuværende omsætning, forventninger til fremtidens omsætning samt den konstante positive udvikling der ses i de forudgående regnskabsår.

Der er budgetteret med en omsætningsstigning på 10% for hvert af årene 2023-2027, baseret på de tidligere år, samt forventningerne til fremtiden og ikke mindst synergieffekten ved åbning af flere kontorsteder.

Nedskrivningstesten har derfor ikke givet anledning til nedskrivningsbehov.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 500.

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-9.673	0
Finansielle omkostninger	2.630	22.979
Af- og nedskrivninger	18.993	18.993
Skat af årets resultat	167.665	190.524
	<u>179.615</u>	<u>232.496</u>

Noter til årsrapporten

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-494.790	179.762
Ændring i leverandører mv.	<u>50.221</u>	<u>-71.866</u>
	<u>-444.569</u>	<u>107.896</u>